

COMUNE *di* GAGGI  
PROVINCIA *di* MESSINA



TELEFONO 0942 47160 - 630013  
FAX 0942 47703  
www.comune.gaggi.me.it

VIA REGINA MARGHERITA, 84/A

COD. FISC. 87000110830  
PARTITA IVA 01241900834  
areatecnica@comune.gaggi.me.it

AREA TECNICA

**Determina di Settore del 31.12.2008**

**N. 224 Reg. Generale**

**N. 86 Reg. di Settore**

**OGGETTO:** Servizio/Intervento relativo alla manutenzione ordinaria degli impianti idrici ed igienici degli edifici pubblici comunali e riparazione condotta idrica esterna per l'anno 2009 - **Scelta modalità di gara e impegno somme.**

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE**

**Richiamata** la determinazione Sindacale n° 01 del 31.03.2006, con la quale lo scrivente, nella qualità di Responsabile dell'Area tecnica compie tutti gli atti di competenza dell'U.T.C.;

**Premesso** che come ogni anno si rende necessario affidare il servizio/Intervento per la manutenzione ordinaria, degli impianti idrici ed igienici degli edifici pubblici comunali, nonché della rete idrica esterna, non di competenza dell'Ente gestore (Sciliacque S.p.a subentrante all'E.A.S.), per il periodo Gennaio - Dicembre 2009;

**Vista** la relazione tecnica del **29.12.2008**, predisposta dall'Istruttore tecnico **Geom. Leonardi Sebastiano**, avente per oggetto: "*Servizio/Intervento relativo alla manutenzione ordinaria e straordinaria, degli impianti idrici degli edifici pubblici comunali e riparazione condotta idrica esterna - anno 2009*" (**Allegato "A"**);

**Atteso** che come si evince dalla predetta relazione, la somma necessaria per l'affidamento del servizio/intervento per il periodo **1 Gennaio – 31 Dicembre 2009**, ammonta complessivamente a **€ 2.878,13, di cui € 2.398,44** da porre a b.a;

**Considerato che** si rende necessario scegliere le modalità di gara per l'individuazione del contraente a cui affidare il servizio/Intervento di che trattasi ed impegnare la somma necessaria per l'acquisizione dello stesso;

**Atteso che** trattandosi di pubblica fornitura di importo inferiore alla soglia di € 211.000,00, prevista dall'art.125, comma 9 del D.lgs. 163 del 12.04.2006, la scelta del contraente a cui affidare il servizio/intervento di che trattasi, può avvenire mediante procedura "**negoziata**" con il criterio del prezzo più basso (*Massimo ribasso*), ai sensi dell'art.82 del citato D.lgs. 163/2006;

**Considerato** che alla gara informale saranno invitate ditte di fiducia dell'Amministrazione Comunale o che hanno fatto richiesta di essere invitate o che comunque hanno eseguito precedentemente tale servizio con buon esito;

COMUNE *di* GAGGI



COMUNE DEL  
Parco Fluviale dell'*MESSINA*

**Atteso** che la spesa da sostenere di complessive € **2.878,13** può essere sostenuta con fondi del bilancio comunale esercizio finanziario 2009, imputando la stessa ai capitoli e secondo le modalità appresso indicate:

n.o.	Edifici pubblici	Costo del servizio	Intervento	Impegni
				Esercizio Finanziario
1	Scuola Elem./Media e Materna	€ 1.916,42	<b>1.04.02.03.0001</b> in voce "Spese generali funzionamento Scuole"	2009
2	Palazzo Municipale	€ 247,35	<b>1.01.02.03.0002</b> in voce "Spese generali funzionamento servizi generali"	2009
3	Campo sportivo comunale	€ 182,50	<b>1.06.03.02.0128</b> in voce "Spese per iniziative promozionali Sport"	2009
4	Rete idrica esterna	€ 531,86	<b>1.09.04.02.0112</b> in voce "Spese generali funzionamento servizio idrico"	2009
<b>TOTALE</b>		<b>€ 2.878,13</b>		

**Vista** la normativa sopra richiamata;

**Visti** gli artt. 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n°267;

**Visto** il D.Lgs 163/2006

**Visto** l'art. 1, comma 1, della L.R. 11.12.1991, n° 48, con l'aggiunta di cui all'art. 13 della L.R. 23.12.2000, n° 30;

**Visto** l'art. 6 della legge n° 127/97, recepita nella Regione Siciliana, dall'art. 2 della legge n° 23/1998;

**Riconosciuta** la propria competenza per l'emanazione del presente provvedimento, giusta determina Sindacale in premessa richiamata,

## D E T E R M I N A

**Per i motivi espressi in narrativa di**

1. **Approvare** la relazione tecnica del **29.12.2008** avente per oggetto: "Servizio di manutenzione ordinaria, degli impianti idrici degli edifici pubblici comunali e riparazione condotta idrica esterna per l'anno 2009" predisposta dall'Istruttore tecnico **Geom. Leonardi Sebastiano**;
2. **Prendere atto** che la spesa annua per l'effettuazione del servizio/intervento ammonta a complessive € **2.878,13** I.V.A inclusa;
3. **Scegliere**, quale modalità di gara per l'affidamento della fornitura di che trattasi, la procedura "negoziata" con il criterio del prezzo più basso (*Massimo ribasso*), ai sensi dell'art.82 del D.lgs. 163/2006;
4. **Impegnare** la somma necessaria pari a € **2.878,13** I.V.A. inclusa, con fondi del bilancio comunale esercizio finanziario 2009, imputando la stessa ai capitoli e secondo le modalità appresso indicate:

COMUNE di GAGGI



COMUNE DEL  
Parco Fluviale dell'ALCANTARA

n.o.	Edifici pubblici	Costo del servizio	Intervento	Impegni	
				Eser. Fin.	n° e data
1	Scuola Elem./Media e Materna	€ 1.916,42	1.04.02.03.0001 in voce "Spese generali funzionamento Scuole"	2009	4932 del 31.12.2008
2	Palazzo Municipale	€ 247,35	1.01.02.03.0002 in voce "Spese generali funzionamento servizi generali"	2009	4969 anno 2009 imp.cod. n.4970 del 31.12.2008
3	Campo sportivo comunale	€ 182,50	1.06.03.02.0128 in voce "Spese per iniziative promozionali Sport"	2009	4973 anno 2009 imp.cod. n.4974 del 31.12.2008
4	Rete idrica esterna	€ 531,86	1.09.04.02.0112 in voce "Spese generali funzionamento servizio idrico"	2009	4971 anno 2009 imp.cod. n.4972 del 31.12.2008
<b>TOTALE</b>		<b>€ 2.878,13</b>			

La presente viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per giorni quindici consecutivi e trasmessa al Responsabile Finanziario dell'Ente, al Sig. Segretario Comunale e al Capo dell'Amministrazione Comunale per quanto di competenza.

li 31.12.2008

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE**

(Arch. Paglierani Carlo)



COMUNE di GAGGI



COMUNE DEL  
Parco Fluviale dell'ALCANTARA

CALCOLO SPESA				
Servizio/intervento relativo alla manutenzione ordinaria degli impianti idrici ed igienici degli edifici pubblici comunali e riparazione condotta idrica esterna per l'anno 2009.				
A	Interventi da eseguirsi nelle Scuole Comunali e nel Palazzo Municipale			
N.O.	Tipologia d'intervento n°1	N° Interventi	C.U.	TOTALE
1	Fornitura e messa in opera di cassetta di lavaggio a zaino da lt.10, compreso la dismissione della cassetta a zaino esistente e il relativo trasporto a rifiuto, il materiale necessario, la mano d'opera e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	6	€ 39,02	€ 234,12
2	<b>Tipologia d'intervento n°2</b> Fornitura e messa in opera di galleggiante per cassetta di lavaggio idropneumatica da lt.10, compreso materiali, mano d'opera e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte	8	€ 17,18	€ 137,44
3	<b>Tipologia d'intervento n°3</b> Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale, con sifone incorporato, completo di sedile in bachelite con coperchio, compreso il pezzo da incasso, l'allacciamento alle linee principali degli impianti di scarico, l'attacco al pavimento con viti e bulloni cromati, le opere murarie, la dismissione del vaso esistente, il trasporto a rifiuto e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	3	€ 83,72	€ 251,16
4	<b>Tipologia d'intervento n°4</b> Fornitura e collocazione di tubi in polipropilene per impianto idrico, in opera sottotraccia o meno, compresi pezzi speciali, le filettature, l'apertura e chiusura delle traccie con malta cementizia, i materiali di tenuta, le opere murarie ed ogni altro onere e magistero per l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per ogni ml			
	a)Tubi correnti in vista o in cunicolo	2	€ 19,36	€ 38,72
	b)Tubi sottotraccia	2	€ 64,80	€ 129,60
5	<b>Tipologia d'intervento n°5</b> Fornitura e collocazione di rubinetto d'arresto, compreso lo smonto del rubinetto non funzionante e quanto altro occorre, per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	4	€ 20,93	€ 83,72
6	<b>Tipologia d'intervento n°6</b> Fornitura e collocazione di flessibili, compreso giunzioni, pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	6	€ 20,66	€ 123,96
7	<b>Tipologia d'intervento n°7</b> Fornitura e collocazione di chiusini per cassetta a zaino, compreso giunzioni, teflon e quanto altro occorre per dare il lavoro funzionante a perfetta regola d'arte.	6	€ 20,86	€ 125,16
8	<b>Tipologia d'intervento n°8</b> Fornitura e collocazione di sifone in plastica, per lavandino, compreso pezzi speciali, giunzioni e quanto altro occorre per dare l'opera finita a a perfetta regola d'arte	6	€ 17,43	€ 104,58

9	<b>Tipologia d'intervento n°9</b> Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50cm circa con troppo pieno, completo di sifone, rubinetto cromato, tappo a pistone salterello, compreso allacciamento alle linee principali degli impianti di adduzione, i rosoni, i flessibili, opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.	2	€ 109,51	€ 219,02
10	<b>Tipologia d'intervento n°10</b> Sistemazione scarico fognario, compreso lo scavo eseguito a mano o con mezzo meccanico, il successivo ripristino dello stesso e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, per intervento:	2	€ 107,35	€ 214,70
11	<b>Tipologia d'intervento n°11</b> Fornitura e collocazione di pozzetto per base colonna di scarico del tipo prefabbricato dimensioni di cm.80x50, compreso sifone, compreso lo scavo occorrente ed il successivo ricolmamento, il calcestruzzo di sottofondo, la lasta di cemento a copertura, e la contro lastra poggiate su telaio in ferro per la ispezione e quanto altro occorre per dare il lavoro finito funzionante a perfetta regola d'arte.	1	€ 165,04	€ 165,04
12	<b>Tipologia d'intervento n°12</b> Intervento generico con l'utilizzo di materiale minuto di poco conto compreso manod'opera non superiore ad 1 ora.	8	€ 16,00	€ 128,00
<b>TOTALE</b>		<b>56</b>		<b>€ 1.955,22</b>
<b>B</b>	<b>Inteenti di riparazione rete idrica esterna.</b>			
1	Intervento di riparazione conduttura rete idrica comunale, compreso lo scavo a sezione obbligata il ripristino dello stesso con idoneo materiale, le saldature, giunzioni, filettature e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	2	€ 221,61	€ 443,22
<b>TOTALE</b>				<b>€ 443,22</b>
<b>TOTALE(A +B)</b>				<b>€ 2.398,44</b>
<b>I.V.A AL 20%</b>				<b>€ 479,69</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>				<b>€ 2.878,13</b>



**Istruttore tecnico**  
Geom. Leonardi Sebastiano

## TIPOLOGIE DI INTERVENTO

**Servizio/intervento relativo alla manutenzione ordinaria degli impianti idrici ed igienici degli edifici pubblici comunali e riparazione condotta idrica esterna per l'anno 2009.**

N.O.	Tipologia d'intervento n°1	U.M.	Quantità	Importo	
1	Fornitura e messa in opera di cassetta di lavaggio a zaino da lt.10, compreso la dismissione della cassetta a zaino esistente e il relativo trasporto a rifiuto, il materiale necessario, la mano d'opera e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.				
	<b>Materiali:</b>				
	Cassetta a zaino completa	cad.	1	20,66	
	Materiale vario	a corpo	1	0,50	
	<b>Manod'opera:</b>				
	Operaio qualificato(Idraulico) ore 1 xEuro/ora 17,86	ora	1	17,86	
	<b>Totale intervento</b>			<b>€ 39,02</b>	
2	<b>Tipologia d'intervento n°2</b>				
	Fornitura e messa in opera di galleggiante per cassetta di lavaggio idropneumatica da lt.10, compreso materiali, lo smonto del galleggiante esistente, la mano d'opera e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte				
	<b>Materiali:</b>				
	Galleggiante	cad.	1	7,75	
	Materiale vario	a corpo	1	0,50	
	<b>Manod'opera:</b>				
Operari qualificato(Idraulico) ore 0,50 xEuro/ora 17,86	ora	0,50	8,93		
	<b>Totale intervento</b>			<b>€ 17,18</b>	
3	<b>Tipologia d'intervento n°3</b>				
	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale, con sifone incorporato, completo di sedile in bachelite con coperchio, compreso il pezzo da incasso, l'allacciamento alle linee principali degli impianti di scarico, l'attacco al pavimento con viti e bulloni cromati, le opere murarie, la dismissione del vaso esistente, il trasporto a rifiuto e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.				
	<b>Materiali:</b>				
	Vaso igienico in porcellana	cad.	1	47,50	
	Materiale vario	a corpo	1	0,50	
	<b>Manod'opera:</b>				
Operaio qualificato(Muratore) ore 1xEuro/ora 17,86	ora	1	17,86		
Operaio qualificato(Idraulico) ore 1 xEuro/ora 17,86	ora	1	17,86		
	<b>Totale intervento</b>			<b>€ 83,72</b>	
4	<b>Tipologia d'intervento n°4</b>				
	Fornitura e collocazione di tubi in polipropilene per impianto idrico, in opera sottotraccia o meno, compresi pezzi speciali, le filettature, l'apertura e chiusura delle traccie con malta cementizia, il rifacimento dell'intonaco se il lavoro eseguito all'interno dei fabbricati, i materiali di tenuta, le opere murarie ed ogni altro onere e magistero per l'opera finita a perfetta regola d'arte.				
	<b>a)Tubi correnti in vista o in cunicolo</b>				
	<b>Materiali:</b>				
	Tubo in polipropilene	ml.	1	1,00	
	Materiale vario	a corpo	1	0,50	
	Operaio qualificato ore 1,00 xEuro/ora 17,86	ora	1	17,86	
		<b>Totale intervento</b>			<b>€ 19,36</b>
	<b>b)Tubi sottotraccia</b>				
	Tubo in polipropilene	ml.	1	0,95	

	Nolo di martelletto pneumatico( Si considera come prezzo orario € 6,00	ora	0,30	3,00
	Materiale vario	a corpo	1	1,00
	<b>Manod'opera:</b>			
	Operaio Comune ore 1,30 x Euro/ora 16,53	ora	2	33,06
	Operaio qualificato ore 3,00 xEuro/ora 17,86	ora	1,30	26,79
	<b>Totale intervento</b>			<b>€ 64,80</b>
<b>5</b>	<b>Tipologia d'intervento n°5</b>			
	Fornitura e collocazione di rubinetto d'arresto, compreso lo smonto del rubinetto non funzionante e quanto altro occorre, per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.			
	<b>Materiali:</b>			
	Rubinetto collo cigno	cad.	1	11,00
	Materiale vario	a corpo	1	1,00
	<b>Manodopera:</b>			
	Operaio qualificato ore 0,50xEuro/ora17,86	ora	0,50	8,93
	<b>Totale intervento</b>			<b>€ 20,93</b>
<b>6</b>	<b>Tipologia d'intervento n°6</b>			
	Fornitura e collocazione di flessibili, compreso lo smonto dei flessibili da sostituire, le giunzioni, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			
	<b>Materiali:</b>			
	Flessibile	n°	1	2,30
	Materiale vario	a corpo	1	0,50
	<b>Manodopera:</b>			
	Operaio qualificato ore 1xEuro/ora17,86	ora	1	17,86
	<b>Totale intervento</b>			<b>€ 20,66</b>
<b>7</b>	<b>Tipologia d'intervento n°7</b>			
	Fornitura e collocazione di chiusini per cassetta a zaino, compreso giunzioni, teflon e quanto altro occorre per dare il lavoro funzionante a perfetta regola d'arte.			
	<b>Materiali:</b>			
	Chiusino	n°	1	2,50
	Materiale vario	a corpo	1	0,50
	<b>Manodopera:</b>			
	Operaio qualificato ore 1xEuro/ora17,86	ora	1	17,86
	<b>Totale intervento</b>			<b>€ 20,86</b>
<b>8</b>	<b>Tipologia d'intervento n°7</b>			
	Fornitura e collocazione di sifone in plastica, per lavandino, compres lo smonto di quelli esistenti, i pezzi speciali, giunzioni e quanto altro occorre per dare l'opera finita a aperfecta regola d'arte			
	<b>Materiali:</b>			
	Sifone in plastica	n°	1	7,50
	Materiale vario(Silicone, guarnizioni etc..)	a corpo	1	1,00
	<b>Manodopera:</b>			
	Operaio qualificato ore 1xEuro/ora17,86	ora	1	8,93
	<b>Totale intervento</b>			<b>€ 17,43</b>
<b>9</b>	<b>Tipologia d'intervento n°8</b>			
	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50cm circa con troppo pieno, completo di sifone, rubinetto cromato, tappo a pistone salterello, compreso allacciamento alle linee principali degli impianti di adduzione, i rosoni, i flessibili, opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.			
	<b>Materiali:</b>			
	Colonna per lavabo	cad.	1	24,00
	Lavabo	cad.	1	36,50
	Flessibili	cad.	2	4,50
	Materiali per fissaggio	corpo	1	1,85
	<b>Manodopera:</b>			
	Operaio Comune ore 1,5 x Euro/ora 16,53	ora	1,5	24,80

	Operaio Qualificato ore 1 x Euro/ora 17,86	ora	1	17,86
	<b>Totale intervento</b>			<b>€ 109,51</b>
<b>10</b>	<b>Tipologia d'intervento n°9</b>			
	Sistemazione scarico fognario, compreso lo scavo eseguito a mano o con mezzo meccanico, il successivo ripristino dello stesso e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			
	<b>Materiali:</b>			
	Tubo in P.V.C. del diametro di mm.160	ml.	1	9,04
	Curve da 45° a 90°	cad.	1	7,00
	<b>Noli:</b>			
	Nolo di martelletto pneumatico( Si considera come prezzo orario € 6,00	ora	1,00	6,00
	<b>Manodopera:</b>			
	Operaio Comune ore 3 x Euro/ora 16,53	ora	3	49,59
	Operaio qualificato ore 2xEuro/ora17,86	ora	2	35,72
	<b>Totale intervento</b>			<b>€ 107,35</b>
<b>11</b>	<b>Tipologia d'intervento n°10</b>			
	Fornitura e collocazione di pozzetto per base colonna di scarico del tipo prefabbricato dimensioni di cm.80x50, compreso sifone, compreso lo scavo occorrente ed il successivo ricolmamento, il calcestruzzo di sottofondo, la lasta di cemento a copertura, e la contro lastra poggiate su telaio in ferro per la ispezione e quanto altro occorre per dare il lavoro finito funzionante a perfetta regola d'arte.			
	<b>Materiali:</b>			
	Pozzetto, malta cementizia etc..	cad.	1	75,00
	Cemento	ql.	0,20	2,40
	Pietrisco	mc.	0,05	0,80
	Sabbia	mc.	0,025	0,43
	<b>Noli:</b>			
	Betoniera(Si considera come prezzo orario € 1,10)	ora	1,00	1,10
	<b>Manodopera:</b>			
	Operaio Comune ore 3 x Euro/ora 16,53	ora	3	49,59
	Operaio qualificato ore 2xEuro/ora17,86	ora	2	35,72
	<b>Totale intervento</b>			<b>€ 165,04</b>
<b>12</b>	<b>Tipologia d'intervento n°11</b>			
	Intervento generico con l'utilizzo di materiale minuto di poco conto compreso manod'opera non superiore ad 1 ora			
	<b>Manodopera:</b>			
	Operaio Comune	a corpo	1	16,00
	<b>Totale intervento</b>			<b>€ 16,00</b>
<b>Interventi di riparazione rete idrica esterna.</b>				
<b>1</b>	Intervento di riparazione conduttura rete idrica comunale, compreso lo scavo a sezione obbligata il ripristino dello stesso con idoneo materiale, la fornitura e messa in opera di tubazione in polietilene ad alta densità tipo PE80 per acqua potabile, compreso			
	<b>Materiali:</b>			
	Tubo in polietilene PN16 spessore D. esterno mm.160	ml.	1	16,20
	Nolo di martello demolitore , compreso carburante ed operatore	ora	4	4,50
	Cemento	q.li	0,96	1,66
	Pietrisco	mc.	0,63	0,90
	Sabbia	mc	0,34	0,60
	Conglomerato bituminoso	a corpo		1,00
	Operaio Comune ore 6,5 x Euro/ora 16,53	ora	6,5	107,45
	Operaio qualificato ore 6xEuro/ora17,86	ora	6	89,3
	<b>Totale intervento</b>			<b>€ 221,61</b>



L' ISTRUTTORE TECNICO  
Geom. Leonardi Sebastiano



# Comune di Gaggi

C.F.:

Spettabile  
DIVERSI  
0  
( )

**Oggetto:** Avviso di assunzione di impegno

Spettabile DIVERSI,

ci preghiamo di comunicarVi l'assunzione a Vostro nome dell'impegno di spesa numero 4932 in data 31.12.2008, con autorizzazione UTC numero 86 del 31.12.2008 per un importo di Euro 1.916,42 sul capitolo 1 04 02 03 0001.

## DETTAGLI

codice ..... 4932  
descrizione ..... SERVIZI IDRICI E MANUTENZ. IMPIANTI IDRICI  
data ..... 31.12.2008  
gestione ..... competenza  
autorizzazione ..... UTC 86 del 31.12.2008  
importo ..... 1.916,42  
importo in lettere ..... MILLENOVECENTOSEDICI/42  
capitolo ..... 1 04 02 03 0001  
descrizione capitolo ..... SPESE PER SERVIZI SCOLASTICI

STANZIAMENTO CAPITOLO	IMPEGNI ASSUNTI IN PRECEDENZA	DISPONIBILITA' SUL CAPITOLO	AMMONTARE DEL PRESENTE IMPEGNO	RIMANENZA DISPONIBILE
37 180,56	8 691,14	28 489,42	1 916,42	26 573,00

NOTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



# Comune di Gaggi

C.F.:

Spettabile  
DIVERSI  
0  
( )

**Oggetto:** Avviso di assunzione di impegno

Spettabile DIVERSI,

ci pregiamo di comunicarVi l'assunzione a Vostro nome dell'impegno di spesa numero 4969 in data 31.12.2008, con autorizzazione UTC numero 86 del 31.12.2008 per un importo di Euro 0,00 sul capitolo 1 01 02 03 0002.

## DETTAGLI

codice ..... 4969  
descrizione ..... MANUTENZIONE IMPIANTI IDRICI - MUNICIPIO  
data ..... 31.12.2008  
gestione ..... competenza  
autorizzazione ..... UTC 86 del 31.12.2008  
importo ..... 0,00  
importo in lettere ..... ZERO/00  
capitolo ..... 1 01 02 03 0002  
descrizione capitolo ..... SPESE PER SERVIZI GENERALI

STANZIAMENTO CAPITOLO	IMPEGNI ASSUNTI IN PRECEDENZA	DISPONIBILITA' SUL CAPITOLO	AMMONTARE DEL PRESENTE IMPEGNO	RIMANENZA DISPONIBILE
41 000,00	40 986,52	13,48	0,00	13,48
	anno 2009 - impegno codice 4970		247,35	

NOTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



# Comune di Gaggi

C.F.:

Spettabile  
DIVERSI  
0  
( )

**Oggetto:** Avviso di assunzione di impegno

Spettabile DIVERSI,

ci preghiamo di comunicarVi l'assunzione a Vostro nome dell'impegno di spesa numero 4973 in data 31.12.2008, con autorizzazione UTC numero 86 del 31.12.2008 per un importo di Euro 0,00 sul capitolo 1 06 03 02 0128.

## DETTAGLI

codice .....	4973
descrizione .....	MANUTENZIONE SERVIZI IDRICI
data .....	31.12.2008
gestione .....	competenza
autorizzazione .....	UTC 86 del 31.12.2008
importo .....	0,00
importo in lettere .....	ZERO/00
capitolo .....	1 06 03 02 0128
descrizione capitolo .....	SPESE PER INIZIATIVE PROMOZIONALI SPORT.

STANZIAMENTO CAPITOLO	IMPEGNI ASSUNTI IN PRECEDENZA	DISPONIBILITA' SUL CAPITOLO	AMMONTARE DEL PRESENTE IMPEGNO	RIMANENZA DISPONIBILE
4 000,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00
	anno 2009 - impegno codice 4974		182,50	

NOVE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



# Comune di Gaggi

C.F.:

Spettabile  
DIVERSI  
0  
( )

**Oggetto:** Avviso di assunzione di impegno

Spettabile DIVERSI,

ci preghiamo di comunicarVi l'assunzione a Vostro nome dell'impegno di spesa numero 4971 in data 31.12.2008, con autorizzazione UTC numero 86 del 31.12.2008 per un importo di Euro 0,00 sul capitolo 1 09 04 02 0112.

## DETTAGLI

codice ..... 4971  
descrizione ..... SERVIZIO DI MANUTENZIONE RETE IDRICA ESTERNA  
data ..... 31.12.2008  
gestione ..... competenza  
autorizzazione ..... UTC 86 del 31.12.2008  
importo ..... 0,00  
importo in lettere ..... ZERO/00  
capitolo ..... 1 09 04 02 0112  
descrizione capitolo ..... SPESE DI FUNZ.TO SERVIZIO IDRICO

STANZIAMENTO CAPITOLO	IMPEGNI ASSUNTI IN PRECEDENZA	DISPONIBILITA' SUL CAPITOLO	AMMONTARE DEL PRESENTE IMPEGNO	RIMANENZA DISPONIBILE
823,82	265,93	557,89	0,00	557,89
	anno 2009 - impegno codice 4972		531,86	

NOTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO